

ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 13:00 HORAS DEL DÍA 14 DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO 2018. REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. AUGUSTO ACEVEDO OSORIO Y MARGARITO PEREZ GUTIERREZ, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. **ARTURO LOPEZ ESPINOSA**, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR UNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA **CONSTRUCTORA ZUCHIATE, S.A. DE C.V.**, PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: **"RECONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALZADA DEL PANTEON ENTRE LAS CALLES ARCADIO G. MOLINA Y BENITO JUAREZ EN LA LOCALIDAD DE SAN BLAS ATEMPA"**, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PUBLICA **MSBA-ROP/PDR/124/013/2018** DE FECHA 30 DE **MAYO DEL 2018**, EJECUTADA CON RECURSOS PROVENTENTES DEL RAMO 33 FONDO III- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 3,956,000.00 (* TRES MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL PESOS 00/100 M.N. *)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 21 - MAYO - 2018 FECHA DE TERMINACIÓN: 18 - AGOSTO- 2018

REAL: FECHA DE INICIO: 21 - MAYO - 2018 FECHA DE TERMINACIÓN: 10 - AGOSTO- 2018

CON FECHA 13 AGOSTO DEL AÑO 2018 SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FÍSICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL	CANTIDAD	TOTAL	DIFER.
		PRESUPUESTADO	UNITARIO	PRESUPUESTADO	EJERCIDA	EJERCIDA	
"RECONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALZADA DEL PANTEON ENTRE LAS CALLES ARCADIO G. MOLINA Y BENITO JUAREZ EN LA LOCALIDAD DE SAN BLAS ATEMPA"							
PRELIMINARES							
TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO CON EQUIPO TOPOGRAFICO, PARA ESTABLECER EJES DE REFERENCIA Y NIVELES, INCLUYE: MATERIALES, CUADRILLA DE TOPOGRAFIA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	1797.14	\$ 10.84	\$ 19,481.00	1797.14	\$ 19,481.00	\$ 80.00
DEMOLICION DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO DE 15 CMS DE ESPESOR, INCL. CORTE, MAQUINARIA Y EQUIPO.	M3	269.57	\$ 661.45	\$ 178,307.08	269.57	\$ 178,307.08	\$ 80.00
PRODUCTO DEL DESPALME Y/O DEMOLICION A PRIMER KILOMETRO, VOLUMEN MEDIDO SUELTO, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	377.40	\$ 132.66	\$ 50,062.11	377.40	\$ 50,062.11	\$ 80.00
ACARREO EN CAMION VOLTEO A KM SUBSECUENTES, INCLUYE: COSTO DEL EQUIPO.	M3-KM	1132.20	\$ 37.88	\$ 42,887.74	1132.20	\$ 42,887.74	\$ 80.00
Total de PRELIMINARES				\$ 290,737.93		\$ 290,737.93	\$ 80.00
TERRACERIAS							
CORTE EN MATERIAL TIPO B POR MEDIOS MECANICOS EN CAPAS DE 10 CM, HASTA DAR NIVEL DE PROYECTO, INCLUYE: MAQUINARIA Y MANO DE OBRA.	M3	359.43	\$ 228.06	\$ 82,187.26	359.43	\$ 82,187.26	\$ 80.00
COMPACTACION DE LA SUPERFICIE DESCUBIERTA DEL TERRENO NATURAL (SOLO HUMECTACION) COMPACTADO CON EQUIPO MECANICO, INCLUYE: MAQUINARIA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	1797.14	\$ 192.27	\$ 345,536.11	1797.14	\$ 345,536.11	\$ 80.00
CARGA A MAQUINA Y ACARREO EN CAMION VOLTEO DEL MATERIAL PRODUCTO DEL CORTE Y/O DEMOLICION A PRIMER KILOMETRO, VOLUMEN MEDIDO SUELTO, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	467.26	\$ 131.45	\$ 61,421.33	467.26	\$ 61,421.33	\$ 80.00
ACARREO EN CAMION A KMS SUBSECUENTES, INCLUYE: EL COSTO DEL EQUIPO.	M3-KM	1401.78	\$ 36.98	\$ 51,897.32	1401.78	\$ 51,897.32	\$ 80.00
Total de TERRACERIAS				\$ 540,982.52		\$ 540,982.52	\$ 80.00
PAVIMENTO							
FORMACION Y COMPACTACION DE SUB-BASE AL 90% DE SU PSVM, COMPACTADA EN CAPAS NO MAYORES A 20 CMS DE ESPESOR, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACAMELLONADO, EXTENDIDO, HOMOGENIZADO, MAQUINARIA, MANO DE OBRA Y EQUIPO.	M3	359.43	\$ 746.44	\$ 268,292.53	359.43	\$ 268,292.53	\$ 80.00
ELABORACION Y VAJADO DE CONCRETO HIDRAULICO F'c= 250 KG/CM2, AGREGAADO MAXIMO 25 MM, EN PAVIMENTO DE 15 CMS. DE ESPESOR, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, CIMBRA Y DESCIMBRA, PRUEBAS DE CONCRETO Y TRABAJOS NECESARIOS.	M2	1797.14	\$ 1,236.42	\$ 2,275,934.04	1797.14	\$ 2,275,934.04	\$ 80.00
RENIVELACION DE POZO DE VISITA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	\$ 3,020.05	\$ 3,020.05	1.00	\$ 3,020.05	\$ 80.00
RENIVELACION DE REGISTRO DE DESCARGA DOMICILIARIA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	28.00	\$ 1,120.62	\$ 31,377.36	28.00	\$ 31,377.36	\$ 80.00
Total de PAVIMENTO				\$ 2,578,624.38		\$ 2,578,624.38	\$ 80.00
Total de "RECONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALZADA DEL PANTEON ENTRE LAS CALLES ARCADIO G. MOLINA Y BENITO JUAREZ EN LA LOCALIDAD DE SAN BLAS ATEMPA"				\$ 3,410,344.83		\$ 3,410,344.83	\$ 80.00
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA:				\$ 3,410,344.83		\$ 3,410,344.83	\$ 80.00
IVA 16.00%				\$ 545,665.17		\$ 545,665.17	\$ 80.00
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:				\$ 3,956,000.00		\$ 3,956,000.00	\$ 80.00

(* TRES MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL PESOS 00/100 M.N. *)



PRESIDENCIA MUNICIPAL
Mpio. San Blas Atempa
Oto. Tehuantepec Oax.
2017-2018

REGIDURIA DE OBRAS PUBLICAS
Mpio. San Blas Atempa
Oto. Tehuantepec Oax.
2017-2018

CONSTRUCTORA
Zuchiate SA. de CV
R.F.C. CZU1712158G0

TESORERIA MUNICIPAL
Mpio. San Blas Atempa
Oto. Tehuantepec, Oax.
2017-2018

ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 13:00 HORAS DEL DÍA 14 DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO 2018, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC, AUGUSTO ACEVEDO OSORIO Y MARGARITO PEREZ GUTIERREZ, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. **ARTURO LOPEZ ESPINOSA**, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR UNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA **CONSTRUCTORA ZUCHIATE, S.A. DE C.V.**, PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: **"RECONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALZADA DEL PANTEON ENTRE LAS CALLES ARCADIO G. MOLINA Y BENITO JUAREZ EN LA LOCALIDAD DE SAN BLAS ATEMPA"**, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PUBLICA **MSBA-ROP/PDR/124/013/2013** DE FECHA **19 DE MAYO DEL 2018**, EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 3, 956,000.00 (* TRES MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL PESOS 00/100 M.N. *)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 21 - MAYO - 2018 FECHA DE TERMINACIÓN: 18 - AGOSTO- 2018

REAL: FECHA DE INICIO: 21 - MAYO - 2018 FECHA DE TERMINACIÓN: 10 - AGOSTO- 2018

LA PRESENTE ACTA NO EXIME A LA PERSONA FÍSICA RESPONSABLE DE SU EJECUCIÓN, DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTEN EN LA MISMA, OBLIGÁNDOSE A CORREGIR LAS DIFERENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL MUNICIPIO.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE ACTO, SIENDO A LAS 14:00 HORAS DEL MISMO DÍA Y FECHA DE SU INICIO FIRMANDO AL CALCE Y AL MARGEN DE CONFORMIDAD EN EL CONTENIDO DE LA MISMA, LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON

ENTREGA LA OBRA

NOMBRE DE LA EMPRESA: CONSTRUCTORA ZUCHIATE, S.A. DE C.V
RESPONSABLE: C. ARTURO LOPEZ ESPINOSA
CARGO: ADMINISTRADOR UNICO
R. F. C. CZU171215860
IDENTIFICACIÓN: 1020082706611
DIRECCION: CARRETERA PANTEON JARDIN, NUM. 123 CASA 23, COLONIA RESIDENCIAL JAZMINES, SAN ANDRES HUAYAPAM, OAXACA, C.P. 68287

CONSTRUCTORA
Zuchiate S.A. de C.V.
REG. CZU171215860
C. ARTURO LOPEZ ESPINOSA
ADMINISTRADOR UNICO



PRESIDENCIA MUNICIPAL
AUGUSTO ACEVEDO OSORIO
PRESIDENTE MUNICIPAL
Mpio. San Blas Atempa
Dtto. Tehuantepec, Oax
2017-2018

RECEPCIONA LA OBRA
(H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL)



TESORERIA MUNICIPAL
Mpio. San Blas Atempa
Dtto. Tehuantepec, Oax
2017-2018



REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS
MARGARITO PEREZ GUTIERREZ
Mpio. San Blas Atempa,
o. Tehuantepec, Oax
2017 - 2018